
Svar: Interpellation (C), Snart kan vi ha en ny Albäcksstuga 

Albäck är ett mycket uppskattat område av Trelleborgarna som bl a värnar om den stadnära 
rekreationsmöjligheten. Här möts kommuninvånare över generationsgränser och med varierande 
vana av friluftsaktiviteter på samma villkor. Här är tröskeln att visats i naturen som allra lägst. Det 
ville vi Kristdemokrater ta vara på när vi gick till val med förslaget om att återskapa den en gång så 
populära Albäcksstugan. 

 Kultur- och fritidsnämnden startade under mandatperioden processen rörande nybyggnation av hus 
för fritidsbetonade aktiviteter, inspirerat av den sedan femtio år rivna byggnaden i området. 
Samtidigt visade även Stiftelsen Trelleborgs skollovskolonin intresse för att delvis finansiera 
projektet. Samhällsbyggnadsförvaltningen och tekniska serviceförvaltningen involverades och målet 
var att uppföra en byggnad som skulle användas till lägerskolverksamhet för barn och ungdomar men 
att den också skulle bli tillgänglig för scouter, föreningar och som besöksmål för allmänhet mm. 

Tekniska servicenämnden beslutade sedermera att arbeta fram en förstudie som förutom att 
klargöra husets utformning, omgivningens gestaltning och parkeringslösningar också skulle beskriva 
hur man kommer till byggnaden samt undersöka VA- och elfrågor. Möjlighet till omklädnad och 
dusch för motionärer skulle även det beskrivas. Vidare var syftet med förstudien att ta fram en 
kostnadsberäkning av projektet samt mer i detalj specificera byggnationen och omgivande mark. 

Förstudien visade till slut att projektets grundidé mötte flera utmaningar där det bland annat var 
svårt att förena stiftelsens och kommunens enskilda intressen samt att rådande detaljplan 
begränsade förutsättningarna i allt för stor utsträckning. Slutligen bedömdes projektet dessutom att 
vara för kostsamt för att kunna genomföras och i stället togs man fasta på det ursprungliga 
initiativets andemening, nämligen att utöka servicen till Albäcksskogens besökare. I det ingår numera 
fler grillplatser, en mobil föreningsdriven matvagn, ett utegym och mountainbikebanan som har sitt 
ursprung i ett medborgarförslag. Allt för att göra området ännu mer attraktiv att besöka. 

Tack vare det gedigna utredningsarbetet som tjänstepersonerna har genomfört har vi insett att vår 
idé, om än både god och visionär, inte var genomförbar. Då är det fullt rimligt att i stället fokusera på 
det som är möjligt att genomföra. Precis så ska den kommunala processen fungera och vi kommer 
fortsätta att lägga fram förslag och förlita oss på den kommunala organisationens kompetens att 
lotsa våra idéer till verklighet, för kommuninvånarnas bästa. 

 

Thomas Nilsson (KD) 


